Протокол № 114
заседания Учёного совета
факультета права НИУ ВШЭ
от 18 июня 2019 года
Повестка дня

1. О результатах ГИА (академический руководитель Б.В. Назмутдинов)

2. Об академическом совете образовательной программы «Правовое регулирование в фармацевтике и биотехнологиях» (доцент Д.В. Черняева)
3. Разное

	I СЛУШАЛИ:

	Академического руководителя образовательной программы «Юриспруденция» (направления «бакалавриат») Б.В. Назмутдинова о результатах государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Юриспруденция» (бакалавриат) и предложениях по реформированию процедуры ее проведения (в частности, предложение о том, чтобы сделать анонимными письменные экзамены) (выступления и вопросы Е.Н. Салыгин, М.А. Краснов, Л.А. Прокудина, С.А. Маркунцов, И.Н. Кареба).

	ПОСТАНОВИЛИ:
II СЛУШАЛИ:
ПОСТАНОВИЛИ:

	Принять к сведению информацию о результатах государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Юриспруденция» (бакалавриат), в целом одобрить работу экзаменационных комиссий, детально проанализировать причины неудовлетворительных оценок.
(Единогласно).
Ученого секретаря ученого совета факультета права С.А. Маркунцова о рекомендации к утверждению академического совета образовательной программы «Правовое регулирование в фармацевтике и биотехнологиях».
Рекомендовать к утверждению следующий состав академического совета образовательной программы направления «Юриспруденция» (уровень магистратуры) «Правовое регулирование в фармацевтике и биотехнологиях»:

	1. Черняева Д.В. – к.ю.н., доцент, академический руководитель магистерской программы «Правовое регулирование в фармацевтике и биотехнологиях»;
2. Панов А.А. – руководитель практики здравоохранения юридической компании «Пепеляев групп»;
3. Мазаев Д.В., к.ю.н., доцент, заместитель декана факультета права по работе с выпускниками; научный руководитель проекта «Фармацевтическое право»;
4. Тоневицкий А.Г. – д.биол.н., профессор, член-корреспондент РАН, декан факультета биологии и биотехнологии, заведующий кафедрой клеточной биологии, руководитель образовательной программы «Клеточная и молекулярная биотехнология», ведущий научный сотрудник лаборатории биокатализа ФГБУН Институт биоорганической химии им. академиков М.М. Шемякина и Ю.А. Овчинникова Российской академии наук (ИБХ РАН);
5. Глушков И.А. – к.м.н., руководитель Департамента внешних связей холдинга STADA CIS, председатель Правления «Калужского фармацевтического кластера», член Комитета по предпринимательству в здравоохранении и медицинской промышленности Торгово-промышленной палаты РФ, экспертных советов Комиссии Таможенного союза и Федеральной антимонопольной службы, проектной группы Министерства промышленности и торговли, Общеотраслевой экспертной группы по GMP СПФО;
6. Шабров Р.В. - управляющий партнер Юридической фирмы «БРАС» (BRACE), эксперт Центра исследований нормативной среды фармацевтики и биотехнологий НИУ ВШЭ, член Ассоциации юристов России.
(Единогласно).

	III СЛУШАЛИ:
ПОСТАНОВИЛИ:
	Академического руководителя образовательной программы «Юриспруденция» Б.В. Назмутдинова об издании сборников студенческих статей факультета права.
Представителей Дирекции по онлайн обучению М. Ноумову об опции самозаписи онлайн-курсов (выступления и вопросы Е.Н. Салыгин, Н.Ю. Ерпылева, Д.А. Полдников, Б.В. Назмутдинов).
Принять к сведению.

Использовать в работе.
(Единогласно).

Председатель

   Ученого совета факультета права                                      Е.Н. Салыгин